



**PROKURATURA OKRĘGOWA  
W SZCZECINIE**

PO III WOS 032.7.2017

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Prokuratury Okręgowej w Szczecinie  
za rok 2018**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące do realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	wskaźnik pozostałości spraw karnych	Nie więcej niż 1,2	1,39	Czuwanie nad ściganiem przestępstw i strzeżenie praworządności	Bieżący nadzór nad pracą organów uprawnionych do prowadzenia śledztw i dochodzeń; Szkolenia i narady służbowe z funkcjonariuszami Policji prowadzonymi postępowania;
1		wskaźnik skuteczności ścigania	Nie mniej niż 79%	78,78%		Nadzór instancyjny oraz wewnętrzny i zewnętrzny nadzór służbowy.
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	Nie więcej niż 35,0	27%	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie uczestników po-	Analiza przyczyn uwzględniania skarg, badanie akt w tego rodzaju sprawach przez prokuratora bezpośrednio przełożonego oraz nadzrędnego.

						stępowania o przysługujących im uprawnień, prawidłowa praca sekretariatu prokuratury.	Zapewnienie właściwej obsady wokandy;
3	Poprawa skuteczności i efektywności prowadzonych postępowań, w tym poprawa skuteczności środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	Nie mniej niż 87%	89,84%	Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych, wywodzenie adekwatnych środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji.	Kierowanie pism instrukcyjnych oraz informowanie o aktualnych orzeczeniach Sądu Najwyższego i innych sądów istotnych dla praktyki prokuratorskiej.	Zapewnienie środków finansowych na szkolenie kadry orzeczniczej i urzędniczej oraz ich racjonalne gospodarowanie;
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuratury)	300	395	Organizowanie własnych szkoleń oraz koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez KSSiP i inne jednostki.	Koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez inne jednostki w szczególności poprzez zapewnienie właściwego obiegu informacji w tym zakresie.	Organizacja szkoleń własnych;
5.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratora Okręgowego	Liczba wizytacji prokurator rejonowych w skali roku	3	3	Działalność wizytacyjna i lustracyjna	Właściwe planowanie wizytacji uwzględniające aktualny stan prawny.	Staty monitoring prawidłowości prowadzenia postępowań z zachowaniem procedur zamówień publicznych;
6	Zapewnienie prawidłowego przeprowadzenia procedury udzielenia zamówień publicznych	Odsetek postępowań, w których nie popełniono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej	100%	100%	Staty monitoring prawidłowości prowadzenia postępowań z zachowaniem procedur zamówień publicznych	Zapewnienie pracownikom odpowiedzialnym za przeprowadzenie procedury udzielenia zamówień	

		liczby przeprowadzonych postępowań				publicznych dostępu do narzędzi umożliwiających aktualizację wiedzy w tym zakresie (czasopiśma, biuletyny specjalistyczne, pisma instrukcyjne itp.).
--	--	------------------------------------	--	--	--	--

PROKURATOR OKRĘGOWY  
*Remigiusz Dobrowolski*  
 Sąd Okręgowy w Warszawie  
 Al. Solidarności 71, 00-610 Warszawa



## CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności za rok 2018


Prokuratura Okręgowa w Szczecinie i podległe jej jednostki organizacyjne łącznie nie osiągnęły 2 z 6 mierników określonych w planie działalności na rok 2018.

W zakresie wskaźnika skuteczności ścigania wynik nie został osiągnięty, lecz jego przekroczenie wyniosło zaledwie 0,22 pkt. proc. Przy 13 975 osobach podejrzanych oznacza to, że do realizacji wskaźnika wystarczyłoby zwiększenie liczby osób oskarżonych o 30. W konsekwencji w praktyce miernik ten należy ocenić jako zrealizowany.

W zakresie wskaźnika pozostałości wskazać należy na wzrost tego miernika o 0,08 (z 1,31 do 1,39) w stosunku do roku 2017 r. – co oznacza jednocześnie przekroczenie planu realizacji o 0,19. Zauważyć jednak należy, że wzrost tego miernika nastąpił przy jednoczesnym wzroście rocznego wpływu do repertorium Ds o 4569 spraw (z 36 846 do 41 415). Analiza dynamiki wzrostu wskazuje, że pomimo wzrostu wpływu spraw o 12%, miernik pozostałości wzrósł o połowę tej wartości (tj. o 6%) Co więcej pamiętać należy, że plan działalności na 2017 r. zakładał osiągnięcie wskaźnika pozostałości 1,1 – rzeczywiste przekroczenie wskaźnika w stosunku do założonego celu spadło więc z 0,21 do 0,19. Mając na względzie praktycznie nie zmienioną sytuację kadrową jednostek okręgu szczecińskiego w zakresie etatów orzecznich (zmniejszenie obsady z 181 etatów do 178) uznać wynik powyższy uznać należy za zadowalający.

Podkreślić jednak należy, że mimo nieosiągnięcia wskaźnika pozostałości spraw karnych pozostałe mierniki określające jakość pracy orzecznich prokuratorów w celu zagwarantowania bezpieczeństwa państwa i ich obywateli, zagwarantowanie ich praw w postępowaniu przygotowawczym oraz poprawy skuteczności efektywności postępowania sądowego (skuteczność ścigania, odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego, efektywność postępowania sądowego) zostały osiągnięte zgodnie z planem.

W pozostałym zakresie plan działalności prokuratur okręgu szczecińskiego na rok 2018 został zrealizowany.

 stycznia 2019 r.  
(data)

PROKURATOR OKRĘGOWY  
  
Remigiusz Dąbrowski  
PROKURATOR PROKURATURY REGIONALNEJ  
.....  
(podpis kierownika jednostki)